

Ur:
Länstidningen
(Jämtland - Härjedalen)
20110617
sidan 12
text och foto:
Emma Granberg



Johanna Niederkofler från Italien tycker att vistelsen på Bäckedals folkhögskola har varit fantastisk. "Jag tar med mig många tankar och idéer tillbaka till Italien", säger hon.



Sista dagen fick deltagarna tävla i att göra upp eld.

FOTO: EMMA GRANBERG

Fem länder vill lära sig av Bäckedal: "Imponerande"

SVEG ■ LT

Under tre dagar har Bäckedals folkhögskola varit värd för EU-projektet Didarchtik. Deltagarna från fem olika länder i Europa, har samlats på skolan för att utbyta erfarenheter om vuxenutbildning.

– Jag är imponerad av hur folkhögskolan lär ut kunskaper om forntida teknik till vuxna. Jag tar med mig många nya idéer härifrån, säger Johanna Niederkofler som driver ett museum i Italien.

Bäckedal är den enda skolan som deltar i EU-projektet som annars riktat sig till arkeologer.

– Vi blev ombudda att vara med eftersom de hade hört att vi var duktiga på att lära ut forntida tek-

” Jag tar med mig många tankar och idéer härifrån hem till Italien.

JOHANNA NIEDERKOFLER

nik till vuxna, berättar Ellinor Sydborg, lärare på folkhögskolan.

BLAND ANNAT DELTAR arkeologer från det museum i Val Senales i Italien där ismannen Ötzi finns. Även borgmästaren i Val Senales följde med till Sveg.

– Jag är här för att lära mig mer om Sverige och hur vuxenutbildning fungerar här, säger han.

Han hoppas även att utbytet

mellan länderna ska fortsätta efter att projektet tagit slut.

Förutom Italien fanns länderna Tyskland, Spanien, Nederländerna och England representerade. De flesta arkeologer som deltog arbetar på arkeologiska friluftsmuseer.

– Det kan jämföras med hembygds- eller museer i Sverige, säger Ellinor Sydborg.

Deltagarna var även hänfödda av landskapet Härjedalen.

– Första dagen berättade vi mycket om Härjedalen så att de skulle veta var de befann sig, säger Ellinor Sydborg.

DET STÖRSTA AVTRYCKET har ljuset gjort.

– Det är fantastiskt men jag kan inte sova på nätterna, berättar Johanna Niederkofler.

Annars tycker hon att vegetatio-

nen i Härjedalen påminner om Italien.

I går var sista dagen i Sveg för deltagarna, innan de återvänder till sina hemländer. Och som avslutning hade skolan anordnat en eldtävling. Först delades de in i lag som sedan fick gå ut i naturen och samla ihop brännbart material. Efter det gällde det att så snabbt som möjligt göra upp eld. Till sin hjälp fick de en tändsticka var.

– Vi ville bara att de skulle få göra något roligt sista dagen, säger Ellinor Sydborg.

Det här var fjärde gången som projektet genomförde en träff.

Emma Granberg
0680-553 95
emma.granberg@ltz.se



Fakta om projektet

Bäckedals folkhögskola har tillsammans med åtta andra internationella organisationer från Nederländerna, Tyskland, England, Spanien och Italien beviljats medel från EU för att genomföra ett projekt. Det har fått namnet Didarchtik och Bäckedal är den enda skolan som deltar.

Från andra länder deltar bland annat arkeologiska friluftsmuseer.

Projektet är till för att deltagarna ska utbyta kunskap och erfarenhet inom vuxenutbildning och forntida teknik.

Under två år ska projektet pågå och det här var fjärde träffen. Nästa träff blir i Val Senales i Italien.